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１．産業大分類別事業所数及び従業者数

増減率 構成比 増減率 構成比

％ ％ 人 人 ％ ％

全産業（事業内容不詳を含む） 3,855 3,861 0.2 - - - - -

全産業（公務を除く） 3,780 3,773 △ 0.2 100.0 39,367 40,345 2.5 100.0

　農林漁業 22 17 △ 22.7 0.5 136 96 △ 29.4 0.2

　鉱業、採石業、砂利採取業 - - - - - - - -

　建設業 372 350 △ 5.9 9.3 1,843 1,861 1.0 4.6

　製造業 292 297 1.7 7.9 9,454 10,020 6.0 24.8

　電気・ガス・熱供給・水道業 5 4 △ 20.0 0.1 64 65 1.6 0.2

　情報通信業 15 10 △ 33.3 0.3 57 42 △ 26.3 0.1

　運輸業、郵便業 91 100 9.9 2.7 2,111 2,130 0.9 5.3

　卸売業、小売業 992 980 △ 1.2 26.0 8,067 8,091 0.3 20.1

　金融業、保険業 50 46 △ 8.0 1.2 557 549 △ 1.4 1.4

　不動産業、物品賃貸業 334 328 △ 1.8 8.7 859 788 △ 8.3 2.0

　学術研究、専門・技術サービス業 102 109 6.9 2.9 976 1,292 32.4 3.2

　宿泊業、飲食サービス業 605 589 △ 2.6 15.6 5,063 5,013 △ 1.0 12.4

　生活関連サービス業、娯楽業 367 366 △ 0.3 9.7 2,612 2,528 △ 3.2 6.3

　教育、学習支援業 109 116 6.4 3.1 595 772 29.7 1.9

　医療、福祉 197 223 13.2 5.9 4,152 4,268 2.8 10.6

　複合サービス事業 17 18 5.9 0.5 312 412 32.1 1.0

　サービス業（他に分類されないもの） 210 220 4.8 5.8 2,509 2,418 △ 3.6 6.0
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　この統計資料は、静岡県政策企画部情報統計局統計調査課が公表した「平成24年経済センサス‐活動調査
（確報）結果の概要」及び、「平成26年経済センサス‐基礎調査（確報）結果の概要」に基づき、御殿場市分
を取りまとめたものです。

‐ 経済センサスとは ‐

各年7月1日現在

※経済センサス活動調査では地方公共団体は調査対象外となるため、経済センサス基礎調査結果は民営事業所のみ記載している。

資料：経済センサス基礎調査・活動調査※「事業所数」及び「従業者数」は必要な事項の数字が得られた事業所を対象として集計する。　　　　　　

従業者数（男女別の不詳を含む）

平成
24年

26年

　経済センサスは、事業所及び企業の経済活動の状態を明らかにし、我が国における包括的な産業構造を明ら
かにするとともに、事業所・企業を対象とする各種統計調査の実施のための母集団情報を整備することを目的
として、新たに創設された統計調査です。
　経済センサスは、事業所・企業の基本的構造を明らかにする「経済センサス‐基礎調査」と事業所・企業の
経済活動の状況を明らかにする「経済センサス‐活動調査」の二つから成り立っています。「経済センサス‐
基礎調査」は、平成21年7月に第1回調査を実施し、平成26年7月に実施した調査は第2回調査となります。ま
た、「経済センサス‐活動調査」は、平成24年2月に第1回調査を実施し、平成28年6月に第2回を実施しまし
た。
　経済センサスの創設に伴い、従来の「事業所・企業統計調査」、「サービス業基本調査」をはじめとした大
規模調査を廃止したほか、「平成21年商業統計調査」、「平成23年工業統計調査」、「平成23年特定サービス
産業実態調査」を休止しました。

26年
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２．産業大分類別　売上高、付加価値額（事業所に関する集計）

Ａ～Ｂ 農林魚業 1,117 345

Ｃ 鉱業、採石業、砂利採取業 - -

Ｄ 建設業 - 7,259

Ｅ 製造業 410,762 75,472

Ｆ 電気・ガス・熱供給・水道業 - 726

Ｇ 情報通信業 - 164

　Ｇ２ 情報通信業（情報サービス業、インターネット附随サービス業） 103 -

Ｈ 運輸業、郵便業 - 9,550

Ｉ 卸売業、小売業 143,259 34,133

Ｊ 金融業、保険業 - 6,411

Ｋ 不動産業、物品賃貸業 8,919 3,877

Ｌ 学術研究、専門・技術サービス業 4,120 5,345

Ｍ 宿泊業、飲食サービス業 21,698 7,760

Ｎ 生活関連サービス業、娯楽業 39,515 5,538

Ｏ 教育、学習支援業 - 1,735

　Ｏ２ 教育、学習支援業（その他の教育、学習支援業） 1,855 -

Ｐ 医療、福祉 28,665 15,243

Ｑ 複合サービス事業 - 1,748

　Ｑ２ 複合サービス事業（協同組合） 5,089 -

Ｒ サービス業（他に分類されないもの） - 5,667

　Ｒ２ サービス業（政治・経済・文化団体、宗教を除く） 11,657 -

※１　「売上高」は、必要な事項の数字が得られた事業所を対象として集計する。

※３　「付加価値額」は、必要な事項の数字が得られた事業所を対象として集計する。

※２　「ネットワーク型産業」は事業所単位での把握ができないため集計していない。

平成24年2月1日現在

産業大分類 
売上高

（百万円）
付加価値額
（百万円）

資料：経済センサス活動調査

※４　事業所単位の付加価値額は、企業単位で把握した付加価値額を事業従業者数により傘下事業所
　　　にあん分することにより、全産業について集計する。
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事業所数
事業

従業者数
（人）

付加価値額
（百万円）

0 Ａ～Ｂ 農林魚業 22 136 345

0 Ｃ 鉱業、採石業、砂利採取業 - - -

0 Ｄ 建設業 343 1,777 7,259

0 Ｅ 製造業 270 9,506 75,472

0 Ｆ 電気・ガス・熱供給・水道業 5 73 726

0 Ｇ 情報通信業 12 49 164

1 　Ｇ１ 情報通信業 6 30 111

　　 （通信業、放送業、映像・音声・文字情報制作業）

1 　Ｇ２ 情報通信業 6 19 52

　　 （情報サービス業、インターネット附随サービス業）

0 Ｈ 運輸業、郵便業 83 2,079 9,550

0 Ｉ 卸売業、小売業 844 6,801 34,133

0 Ｊ 金融業、保険業 43 511 6,411

0 Ｋ 不動産業、物品賃貸業 316 813 3,877

0 Ｌ 学術研究、専門・技術サービス業 91 851 5,345

0 Ｍ 宿泊業、飲食サービス業 519 4,375 7,760

0 Ｎ 生活関連サービス業、娯楽業 330 2,000 5,538

0 Ｏ 教育、学習支援業 92 516 1,735

1 　Ｏ１ 教育、学習支援業（学校教育） 5 128 856

1 　Ｏ２ 教育、学習支援業 87 388 879

　　 （その他の教育、学習支援業）

0 Ｐ 医療、福祉 183 3,979 15,243

0 Ｑ 複合サービス事業 17 312 1,748

1 　Ｑ１ 複合サービス事業（郵便局） 9 71 303

1 　Ｑ２ 複合サービス事業（協同組合） 8 241 1,445

0 Ｒ サービス業（他に分類されないもの） 188 1,765 5,667

1 　Ｒ１ サービス業 48 146 124

　　 （政治・経済・文化団体、宗教）

1 　Ｒ２ サービス業 140 1,619 5,543

　 　（政治・経済・文化団体、宗教を除く）

資料：経済センサス活動調査

３．産業（大分類）、単独・本所・支所（３区分）別民営事業所数、事業従事者数及び付加価値額
　　（外国の会社及び法人でない団体を除く）

分類
区分

総数（単独・本所・支所）

産業大分類
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事業所数
事業

従業者数
（人）

付加価値額
（百万円）

事業所数
事業

従業者数
（人）

付加価値額
（百万円）

事業所数
事業

従業者数
（人）

付加価値額
（百万円）

12 117 218 1 3 Ｘ 9 16 Ｘ

- - - - - - - - -

294 1,458 5,361 8 67 273 41 252 1,625

185 2,667 19,154 16 1,273 6,438 69 5,566 49,880

2 29 Ｘ - - - 3 44 Ｘ

9 38 109 - - - 3 11 55

3 19 57 - - - 3 11 55

6 19 52 - - - - - -

19 346 1,311 6 422 859 58 1,311 7,379

467 2,428 8,267 43 381 1,298 334 3,992 24,568

13 84 Ｘ 2 10 Ｘ 28 417 6,253

291 560 2,297 5 74 195 20 179 1,385

75 375 1,525 3 24 110 13 452 3,710

356 1,493 2,754 18 222 414 145 2,660 4,592

249 947 2,009 9 38 138 72 1,015 3,391

66 303 916 5 53 110 21 160 709

2 88 Ｘ 1 23 Ｘ 2 17 Ｘ

64 215 Ｘ 4 30 Ｘ 19 143 Ｘ

132 1,811 8,347 8 997 3,273 43 1,171 3,623

- - - 1 142 Ｘ 16 170 Ｘ

- - - - - - 9 71 303

- - - 1 142 Ｘ 7 99 Ｘ

139 798 2,767 7 153 972 42 814 1,928

43 140 113 - - - 5 6 11

96 658 2,654 7 153 972 37 808 1,917

資料：経済センサス活動調査

平成24年2月1日現在

単独事業所 本所・本社・本店 支所・支社・支店


